PORTARIA PGJ/PI Nº 1986/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dra.  ZÉLIA SARAIVA LIMA, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os pedidos de afastamento para participação na audiência pública convocada
por intermédio do Edital  PGJ nº  026/2016,  publicado no Diário da Justiça  nº  8.059,  de 13 de
setembro de 2016, e, após prévio contato com o Corregedor-Geral do Ministério Público,

R E S O L V E

AUTORIZAR  o afastamento dos Promotores de Justiça interessados em participar da audiência
pública a ser realizada no dia 15 de setembro de 2016, às 15h, na sede da Procuradoria- Geral de
Justiça, desde que sem prejuízo à participação em audiências envolvendo réus presos, ressalvado a
possibilidade de designação de substituto para o ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de setembro de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E